UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Martini Lvtheri Piae Ac Doctae Operationes In Dvas
Psalmorvm Decades**

Luther, Martin

Basileae

VD16 L 5540

Propter miseriam inopium & gemitum pauperum, nunc exurgam dicit
dominus, Ponam in salutari, fiducialiter agam in eo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37005

MAR. LUTHERI OPERATIO

uelle nos docere, & nostra non audire, aut damnare, ne uidearis nō tam magister q̄ dñs noster uelle fieri. Sic Amasias (Amos. vii.) misit ad regē Israēl, dicit Rebellauit contra te Amos in medio domus Israēl, nō poterit sustinere terra unituersos sermones eius, hāc enī dicit Amos: In gladio morier Hieb̄eūs &c. Ecce rebellionis reus & usurpati dñj ob solā ueritatem prædicat. Quid hodie fieret si ueritatem Theologi (sicut debent) palam profiteretur?

*Impij recusat
deo subiici.*

Simul tamen uerum est, impios recusare simpliciter etiam dei dominum, & si cōtrarium fortiter simulant. Primum, q̄ omnis superbus & prudens pridentia carnis deo subiici non potest. Deinde cum nuncios uerbū dei recipiunt, & confundunt, simul deum reiſciunt, qui misit eos. Sicur Christus ait Mat. Qui uos recipit, me recipit, recipit eum qui me misit. Et j. Reg. viii. Non te, sed me abiecerūt, ne regnem super eos. Hoc modo Hiere, v. dicit. Negauerūt dominum, & dixerunt, nō est ipse, neq̄ ueniet super nos malum, gladium & famam nō uidebimus. Ita fit, ut simul pertinacissime iacent felix, bere deum pro domino, simul immanissima superbia cum abieciant in feruis suis & uerbo suo. Atq̄ ita species humiliatis apud eos, superbia apud pios fortiter patens, mouet stultum uulgum ad odium pietatis. Quare in spiritu Propheta nos iubet impios inspicere, ibi enim, quia superbi uerbum crucis cōtemnunt, dicunt: Quis noster dominus est? quātumlibet foris sonent ad laudem dei; Soli deo gloria, & In nomine domini &c.

Propter miseriam inopum & gemitum pauperum, nunc exurgam dicit dominus, Ponam in salutari, fiducialiter agam in eo.

Ex isto uersu duos fecimus. Pro miseriam aptius fuisset interpretatus, uastatem, ut ad uersum primum referatur, ubi sanctos defecisse, & ueritates dimunatas, seu finitas, hoc est, uastatas esse dixit, usq̄ ad reliquias illas, pp̄ter quarum gemitum dicit se surrecturum, atq̄ ideo non omnes sanctos defecisse certum est, & hyperbole manifesta in uersu primo, appetit.

Consolatur itaq̄ sc̄iptum Propheta, promissione dei, in fide, certus q̄ superbiā contemptricem uerbi dei & uastitatem sanctorum & ueritatis, sit uita turus & populum suum seruaturus, ut sequentia ostendit. Sape iam dicitum est sanctos dei עבנִים אֲבוֹנִים Aenym & abionim, id est, pauperes & inopes dici in scripturis, ob quam personam maxime contempti sunt superbis, & suspecti de affectata potestate & magisterio super eos, & odibiles ob rebellionē, irreuerentiam & inobedientiam, ut dicunt. Exurgere dominum, psalmo. ix. dicitum est quid significet, scilicet effectum salutis ostendere. Exurge domine, saluum me fac deus meus. Sic & hic: Exurgam, & ponam in salutem. Nec si ne pondere adiectum est, dicit dominus, quo promissio diuina commēdatur ad excitādam fidem & spem nostram in afflictione eiusmodi. Nihil enim præ preciosissimū cōficiens in tota scriptura, q̄ promissio dei, quæ nisi esset, nec operationi, nec fidei, inscriptura. immo nec uitæ, nec ulli rei locus esset. Promissio enim dei sustentat, & solatur nos in omni angustia carnis & spiritus.